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Projektet Strategjike pérfshijne:
Transporti Rrugor

me Europén:
- Autostrada Adriatiko-Joniane, aksi Murigan - Shkodés - Gjirokasté - Kakavijé;
- Autostrada Veri-Jug, aksi Hani | Hotit - Shikodes - Girokastér - Kakavijé;

Kakavijés, pérkatésisht n& Shkodér dhe Gjirokastér;
- Rruga Bregdetare P &

Sarandé - Butrint);

-Korridor VIl e detit Mesdh
dhe Deti hih bol,

“Via Egnatia” si rruge historike me réndésituristike.

- Boshti kastér;

~Rruga e Arbrit, aski Tirané - Dibér - Magedoni, s degézim i Korridorit VIl;

-Rruga e Ke ks kes -Prish h,

& rajon pér shkak t& lidhjes pérmes Prishtings me korridorin X.

Transporti hekurudhor
2012/34/CE, d

pér
rajonale;

pikat| 1 .
~Krijimi  sistemeve multimodale;
~Lidhja e aeroporteve me transportin hekurudhor;
~Lidhja e linjave hekurudhore me portet kryesore.

Transport ajror dhe detar

- Porto Romano (port energjitik)

- Porti
- Petoifea (port energjetik)
- Porti she

- Porti

- Studim-projektim pér ndé Durrés, Himaré, Viors,
Sarands, Ksamil;

Rruge subjet pir studim
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PLANI I PERGJITHSHEM KOMBETAR
HARTA E SISTEMIT INFRASTRUKTUROR: ENERGJI DHE INDUSTRI
5 KOLASHIN Parimet
- Diversifikim drejt energjisé sé rinovueshme;
Prioritetet
;kn»om!kei\mks!onalepmésoﬂ;
FRISHTINE' #
il
5 imit,
eoteGRicH parashikuara si zona té lira ekonomike.
* Projektet Strategjike perfshijng:
N ERISHTINE N - TAP, pérfundimi i projektit Trans Adriatic Pipeline;
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Depozité jo-metalore
Termocentral i propozuar

Termocentrale inaktive

Central blomase.

Infrastruktura e gazit

Linja gazi (propozim MEI)

Linjé gaziTiran - Dibé (propozim PPK)

Fushé gaz-mbajtése

Kompresor gazi

Infrastruktura e nafés:

Linja AMBO

Rafinerinafte

Fushat nafte-mbajtése

Zonstevnchutmeseche bloeve t ik it

Energja dielfoe (Sasia e oréve me diel)

Energia e erss
3000-4500
45005250

Park eolik

Energia gieotermae:
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Burime gjectermale




